Dominum Iesum (omittuntur allusiones ad *Io.* 10, 36; 1, 14; *Mt.* 1, 23) Pontificem nostrum, qui quamvis "Christus", i. e. unctus et sanctificatus per Patrem, per omnia fratibus similari debuit (cf. *Hebr.* 2, 17), ut possit compati infirmitatibus nostris (cf. *Hebr.* 4, 15). Presbyteri Novi Testamenti vocatione quidem sua quodammodo in sinu populi Dei segregantur, sed non ut separarentur ab eo nee etiam a quovis homine, sed ut totaliter consecrentur operi, ad quad assumpti sunt (cf. *Act.* 13, 2), et ut sortes eorum participant, in quorum utilitatem et servitium mittuntur, sicuti testatur Paulus, Doctor gentium, qui omnibus omnia fieri voluit, ut omnes facheret salvos (cf. *I Cor.* 9, 19-23 Vg) (omittuntur allusiones ad *Mt.* 19, 27; *Le.* 5, 11; *Mc.* 1, 17). Ministri (0111: enim) Christi esse non possent nisi alias vitae quam terrenae testes essent et dispensatores, sed neque hominibus inservire valetent si eorum vitae condicione extitanei temanetent. Quate caveant, ne vocationis (vel: electionis) suae ad sancta illa llores se in tenebendas immetgant (omittuntur allusiones ad *Rom.* 12, 2; *Mt.* 5, 13), sed simul sicut bani pastores aves suas cognoscant, persentientes mentem hominum eorumque vitam non solum individualem et familiarem, sed etiam oeconomicam, culturalem et socialem. Ita enim solummodo possunt apto et efficaci modo eis loqui eosque adiuvar, ut totam suam vitam spiritu Evangelii imbuant ». *Ratio:* 1. Ordo logicus sententiarum in hac peticope concinniat faciendus est. 2. Comparatio condicioneis presbyteri cum condicione Christi, sicuti in schemate legitur, non quadat. Nam nemo potest descendere Filii Dei in mundum seu mysterium Dei-Hominis, Emmanuelis, qua talem imitari. Idea tettum comparationis telate ad ideam imitationis Christi exactius exponendum est. 3. Citationes de exemplo apostolorum ex Evangelia desumptae (*Mt.* 19, 27; *Le.* 5, 11; *Mc.* 1, 17) spectant directe ad habitudinem, quae intet cedit intet Dominum et suos discipulos, non autem ad relationem pastoris ad gregem pascendam, quae est idea centralis huius numeri. Quare eminentut.

Ad ll. 2. Pag. 14, lin. 19: Praemittat huic numero illa sententia Prooemii (pag. 11, linn. 5-11), cuius transposito supta ptoposita est: « Ptesbyteri ergo, sacra Ordinatione... indesinet aedificatut. Primum populus Dei constituit verbo Dei vivi... ».

Pag. 14, linn. 28-30: Sententia sic abbevietur: « Ptaecipuum ergo munus presbytetotum est, una cum episcopis eiusque moderantibus... ». *Ratio:* non videtur necesse relationem ad episcopos iterum atque iterum repetere.